
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ HOA 
 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc 
 

Kỳ Hoa, ngày      tháng      năm 2025 

           

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia 

xã Kỳ Hoa giai đoạn 2021 - 2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; số 

38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

27/2022/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định của Thủ tướng Chính phủ số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 

2025; 

Thực hiện các Văn bản số 4786/UBND-NL5 ngày 07/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ xây dựng Nông thôn mới trên 

địa bàn tỉnh theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; Hướng dẫn số 11/HD-SNV 

ngày 09/8/2025 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban 

Quản lý cấp xã, Ban phát triển thôn, tổ dân phố giai đoạn 2021-2025;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế (sau khi thống nhất với các phòng, ban, 

ngành có liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1. Thành lập Ban quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Kỳ Hoa 

giai đoạn 2021 - 2025, gồm các ông(bà) có tên sau đây: 

I. Trưởng ban: 

1. Ông Võ Tá Cương, Chủ tịch UBND xã. 

II. Các phó Trưởng ban: 

1. Ông Dương Tri, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó ban Thường trực;  

2. Bà Phạm Thị Hương, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

3. Ông Lâm Anh Đức, Phó Chủ tịch UBND xã. 

III. Các thành viên: 

1. Ông Nguyễn Đức Cửu, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

2. Ông Nguyễn Duy Sáng, Trưởng Công an xã; 

3. Bà Trần Thị Hồng Hạnh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 



2 
 

4. Bà Văn Thị Mỹ, Trưởng phòng Kinh tế; 

5. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội; 

6. Bà Trần Thị Bồng Trang, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;   

7. Bà Phan Thị Nhung, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã,  

Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã;  

8. Ông Nguyễn Đình Trung, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

9. Ông Nguyễn Tiến Danh, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã, Chủ tịch Hội Cựu Chiến Binh xã;  

10.  Ông Lê Minh Hải, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND xã; 

11. Ông Doãn Văn Phú, Phó Trưởng Ban Văn hoá - Xã hội, HĐND xã; 

12. Thôn trưởng các thôn trên địa bàn. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: 

- Ban quản lý xã được thành lập để giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 

2025 trên địa bàn xã.  

- Ban Quản lý xã chịu sự chỉ đạo toàn diện của Ban Chỉ đạo xã trong việc tổ 

chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn 

xã. 

- Nghiên cứu, xin chủ trương Ban Chỉ đạo xã trước khi đề xuất Ủy ban nhân 

dân xã xây dựng hoặc đề xuất, kiến nghị cấp có thẩm quyền xây dựng biện pháp thực 

hiện hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025. 

- Giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã điều phối các hoạt 

động giữa các cơ quan chuyên môn, tổ chức, đơn vị trên địa bàn xã trong quá trình tổ 

chức, triển khai thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025. 

- Giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã đôn đốc việc xây 

dựng, thực hiện các biện pháp nâng cao hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia 

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn xã. 

- Báo cáo việc thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 

2025 trên địa bàn xã theo quy định hoặc chỉ đạo của cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Hoạt động của Ban Quản lý 

- Trưởng Ban Quản lý xã ban hành Quy chế hoạt động, xây dựng kế hoạch, 

phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Quản lý xã theo đề xuất của phòng Kinh tế 

sau khi có ý kiến thống nhất của Ban chỉ đạo xã. 

- Các thành viên Ban Quản lý xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trường hợp 

thay đổi thành viên Ban Quản lý xã, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có văn bản 

gửi phòng Kinh tế tổng hợp báo cáo Trưởng Ban Quản lý, Ủy ban nhân dân xã để bổ 

sung, điều chỉnh.  

- Ban Quản lý xã được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để ban hành 

các văn bản chỉ đạo, điều hành.  



3 
 

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn xã và các thành viên Ban quản lý xã theo 

chức năng, nhiệm vụ giúp Trưởng Ban Quản lý xã thực hiện các nhiệm vụ được phân 

công. 

- Phòng Kinh tế là cơ quan Thường trực Ban Quản lý xã, thực hiện nhiệm vụ 

giúp việc cho Ban Quản lý xã về quản lý, tổng hợp chung các chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn xã; giúp Ban Quản lý điều phối, tổ chức thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn xã; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan 

tham mưu UBND xã công nhận Ban phát triển thôn. 

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở NN&MT; (báo cáo) 

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã; 

- BCĐ các chương trình MTQG xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ, các tổ chức CT-XH xã; 

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND xã, 

- Lưu VT, KT. (MTH). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Tá Cương  

 
 
 


		2025-08-19T14:40:34+0700


		votacuong.ka@hatinh.gov.vn
	2025-08-20T14:22:26+0700


		2025-08-20T15:55:08+0700


		2025-08-20T15:55:09+0700


		2025-08-20T15:55:45+0700




